
Fiche d'information FPIC 2022 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2022 Département 54

Ensemble Intercommunal : 245400262 GRAND LONGWY AGGLOMERATION

Données de référence

PFIA/hab moyen 646,91 PFIA/hab moyen DOM 465,42
Rev/hab moyen France 15 809,30 EFA moyen France 1,146688

Rev/hab moyen Métropole 15 951,76 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 10 874,03 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 63 527
Population DGF 63 889
Population DGF pondérée 96 478
PFIA 49 175 684
PFIA par habitant de l'EI 509,71
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 656,92
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 787,27
Revenu/hab moyen de l'EI 13 477,25
Effort fiscal agrégé (EFA) 1,213607
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,000000
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,175672
Rang de l'EI 320
CIF 0,408951



Fiche d'information FPIC 2022 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2022 Département 54

Ensemble intercommunal : 245400262 GRAND LONGWY AGGLOMERATION

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2021

Rang
DSU
2021

Rang
DSR
2021

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54127 CHENIERES 651 584,08 524,31 18 093,75  12 994 0 9 869
54137 CONS-LA-GRANDVILLE 533 658,54 593,73 18 266,43  17 145 0 7 167
54138 COSNES-ET-ROMAIN 2 809 775,70 700,57 20 050,48  19 782 0 32 066
54151 CUTRY 1 072 706,57 677,15 16 778,57  16 985 0 13 434
54194 FILLIERES 527 574,82 535,67 16 335,49  9 150 0 8 119
54234 GORCY 2 929 700,60 615,80 14 813,18  10 181 0 37 020
54254 HAUCOURT-MOULAINE 3 440 710,09 562,56 13 568,75  9 403 0 42 897
54261 HERSERANGE 4 496 650,04 537,65 10 668,29  1 365 0 61 245
54270 HUSSIGNY-GODBRANGE 3 766 585,10 508,84 14 575,99  1 265 0 56 995
54290 LAIX 218 500,40 430,26 13 212,74  5 658 0 3 858
54314 LEXY 3 882 873,40 839,71 16 624,58  18 102 0 39 358
54321 LONGLAVILLE 2 447 1 201,41 1 122,12 11 973,83  27 476 0 18 036
54323 LONGWY 15 181 821,80 619,37 11 734,33 106 33 096 0 163 575
54367 MEXY 2 349 752,41 678,23 17 198,46  13 336 0 27 645
54382 MONT-SAINT-MARTIN 9 147 806,80 598,40 9 463,06 38 1 515 0 100 392
54385 MORFONTAINE 1 111 577,36 468,12 16 097,62  5 772 0 17 039
54451 REHON 3 905 657,75 537,37 14 149,71  2 876 0 52 571
54493 SAULNES 2 460 670,03 554,00 13 163,02  6 182 0 32 510



Fiche d'information FPIC 2022 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2022 Département 54

Ensemble intercommunal : 245400262 GRAND LONGWY AGGLOMERATION

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2021

Rang
DSU
2021

Rang
DSR
2021

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54525 TIERCELET 678 761,22 734,55 18 457,63  26 212 0 7 887
54537 UGNY 723 543,18 467,88 18 194,61  7 707 0 11 787
54575 VILLERS-LA-MONTAGNE 1 565 1 838,26 1 838,26 19 388,31  33 096 0 0

TOTAL 63 889



Fiche d'information FPIC 2022 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2022 Département 54

Ensemble intercommunal: 245400262 GRAND LONGWY AGGLOMERATION

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal 0
Montant reversé Ensemble intercommunal 1 796 971
Solde FPIC Ensemble intercommunal 1 796 971

Cet Ensemble intercommunal est bénéficiaire net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI 0 0 0  734 873 955 335 514 411  734 873  
Part communes

membres 0 0 0  1 062 098 841 636 1 282 560  1 062 098  

TOTAL 0 0 0  1 796 971 1 796 971 1 796 971  1 796 971  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54127 CHENIERES 0  14 099  14 099  
54137 CONS-LA-GRANDVILLE 0  10 238  10 238  
54138 COSNES-ET-ROMAIN 0  45 808  45 808  
54151 CUTRY 0  19 192  19 192  
54194 FILLIERES 0  11 598  11 598  
54234 GORCY 0  52 886  52 886  
54254 HAUCOURT-MOULAINE 0  61 282  61 282  
54261 HERSERANGE 0  87 493  87 493  
54270 HUSSIGNY-GODBRANGE 0  81 421  81 421  
54290 LAIX 0  5 511  5 511  
54314 LEXY 0  56 225  56 225  
54321 LONGLAVILLE 0  25 765  25 765  
54323 LONGWY 0  233 679  233 679  
54367 MEXY 0  39 493  39 493  
54382 MONT-SAINT-MARTIN 0  143 417  143 417  
54385 MORFONTAINE 0  24 342  24 342  
54451 REHON 0  75 101  75 101  
54493 SAULNES 0  46 443  46 443  
54525 TIERCELET 0  11 267  11 267  
54537 UGNY 0  16 838  16 838  
54575 VILLERS-LA-MONTAGNE 0  0  0  

TOTAL 0  1 062 098  1 062 098  


